
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.01.2022  № 152-п 
 

Об утверждении планов по устранению недостатков,  выявленных в ходе 
проведения независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих 

социальные услуги в сфере культуры 
 
 

На основании выводов и предложений Общественного совета по 
независимой оценке качества при министерстве культуры Новосибирской области 
по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг, 
проведенной в отношении 306 государственных и муниципальных организаций 
культуры Новосибирской области в 2021 году, утвержденных протоколом № 3 от 
07.10.2021, протокола № 7 заседания Общественного совета по проведению 
независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, 
социального обслуживания и образования Карасукского района Новосибирской 
области от 07.12.2021, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:   
​ 1.Утвердить прилагаемые: 
         -  План по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения  
независимой оценки качества условий оказания услуг на 2022-2024год МБУ КМП 
Карасукского района Новосибирской области; 
         - План по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг на 2022-2024год МБУ ЦБС 
Карасукского района Новосибирской области; 
         -  План по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг на 2022-2024год МБУ ККМ 
Новосибирской области. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Карасукского района Шитвина С.В. 
 
  
 
Глава Карасукского района  
Новосибирской области                                                                          А.П. Гофман 
 
 

 



 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением 

администрации  Карасукского района 
Новосибирской области 
от 28.01.2022  № 152-п 

 
 

 
ПЛАН  

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг на 2022-2024___ год 
 

                         Муниципальное бюджетное учреждение культуры и молодежной политики Карасукского района Новосибирской области_____ 
полное название организации (в соответствии с уставом) 

 
№ Недостатки, выявленные 

в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг 
организацией 

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 
мероприятия2 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков 

фактический 
срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации 
1.1. Доступность и актуальность 

информации о деятельности 
организации культуры, 
размещенной на 
информационных стендах в 
помещении/на территории 

Систематическое и своевременное 
размещение полной и актуальной  
информации о деятельности Домов 
культуры и клубов на 
информационных стендах в 
помещении/на территории 

Весь период 

 

 

 

Бурматова Елена 
Владимировна – 
художественный 
руководитель отдела 
культурно-досуговой 
деятельности 

Живоглядова Евгения 
Сергеевна – начальник 
отдела по организации 
культурно-досуговой 

  

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71826294/#2222


 

деятельности  СДК и 
клубов 

Твердовская Елена 
Михайловна 
–начальник отдела по 
киноконцертному 
обслуживанию 

III. Доступность услуг для инвалидов 
3.1. Оборудование территории, 

прилегающей к 
учреждениям  КДУ, и ее 
помещений с учетом 
доступности для 
инвалидов 

На основании запроса Министерства 
культуры Новосибирской области от 
29.01.2020 г. № 191-03-02-35/30 
«Обеспечение финансирования в 2020 
году мероприятий, направленных на 
создание и обеспечение условий 
беспрепятственного доступа инвалидов 
к объектам социальной инфраструктуры 
и к услугам с учетом ограничений 
жизнедеятельности инвалидов», в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области «Развитие 
системы социальной поддержки 
населения и улучшение социального 
положения семей с детьми в 
Новосибирской области», подана заявка  
на обустройство крыльца и входной 
зоны Дома культуры 
железнодорожников.   

2022-2023 годы Мрих Сергей 
Геннадьевич – 
главный инженер 

 

  

3.2. Обеспечение в  КДУ 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими 

В ПСД на капитальный ремонт Дома 
культуры железнодорожников 
предусмотрено обустройство двух 
санузлов для маломобильной группы 
населения. 
 Установка кнопок для вызова персонала 
с номерами ответственных лиц в 

2022-2024 годы 

 
 
 
 
 

Мрих Сергей 
Геннадьевич – 
главный инженер 

 

 

  



 

зданиях ДКЖ и киноконцертного зала 
«Космос». 
 
 Организация помощи для 
беспрепятственного посещения 
мероприятий в зрительном зале I этажа 

 
 
 
По мере 
необходимости 

 
 

Бурматова Елена 
Владимировна – 
художественный 
руководитель отдела 
культурно-досуговой 
деятельности 

Твердовская Елена 
Михайловна 
–начальник отдела по 
киноконцертному 
обслуживанию 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением 

администрации  Карасукского района 
Новосибирской области 
от 28.01.2022  № 152-п 

 
 

ПЛАН  
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения  независимой оценки качества условий оказания услуг на 2022-2024___ год 

 
                         Муниципальное бюджетное учреждение «Карасукский краеведческий музей» Новосибирской области ____________ 

полное название организации (в соответствии с уставом) 
 

№ Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией 

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности) 

Сведения о ходе реализации 
мероприятия2 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков 

фактический 
срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации 
1.1. Доступность и 

актуальность информации 
о деятельности 
организации культуры.  

Систематическое и своевременное 
размещение полной и актуальной  
информации о деятельности музея в 
СМИ и на сайте учреждения. 

Весь период 

 

 

Будаева Светлана 
Владимировна, 
директор  МБУ ККМ 
Новосибирской 
области 

  

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71826294/#2222


 

1.2. Систематические 
публикации информации о 
проводимых в музее 
выставках в СМИ и на 
сайте учреждения 

Усовершенствование рекламной 
деятельности. 

Ежемесячно  Ткаленко Татьяна 
Геннадьевна, главный 
хранитель МБУ ККМ 
Новосибирской 
области 

  

II. Комфортность условий предоставления услуг 
2.1. Обеспечение в 

организации комфортных 
условий для 
предоставления услуг 

Благоустройство территории и 
помещений в соответствии с 
современными требованиями 
безопасности и комфортности, 
установленными действующими 
санитарно-эпидемиологическами 
нормативами, правилами пожарной и 
антитеррористической безопасности 

Весь период Будаева Светлана 
Владимировна, 
директор  МБУ ККМ 
Новосибирской 
области 

 

  

III. Доступность услуг для инвалидов 
3.1. Оборудование территории, 

прилегающей к музею. 
Обустройство крыльца и входной зоны 
музея   

2022-2024 годы Алекман Екатерина 
Михайловна, зав.хоз.  
МБУ ККМ 
Новосибирской 
области 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением 

администрации  Карасукского района 
Новосибирской области 
от 28.01.2022  № 152-п 

 
ПЛАН  

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг на 2022-2024 год 
 

                  Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Карасукского района Новосибирской области»___ 
полное название организации (в соответствии с уставом) 

 
№ Недостатки, выявленные 

в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг 
организацией 

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности) 

Сведения о ходе реализации 
мероприятия2 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков 

фактический 
срок 

реализации 

III. Доступность услуг для инвалидов 
3.1. Оборудование территории, 

прилегающей к 
библиотекам, и  их 
помещений с учетом 

Обустройство территории и входной 
зоны здания городской библиотеки №1 

2022 - 2023год 

 

2022-2024 год 

Морозова Наталья 
Васильевна – 
директор 

 

  

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71826294/#2222


 

доступности для 
инвалидов 

Обустройство территории и входной 
зоны зданий городских библиотек (ЦБ, 
ГБ №2)  

3.2. Обеспечение в библиотеках 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими 

Проведение ремонтных работ в 
соответствии с требованиями и 
стандартами применимыми для 
организации посещений людьми с 
ограниченными возможностями (при 
наличии финансирования) 
Оборудование рабочих  мест  для 
инвалидов в читальных  залах 
центральной библиотеки и городских 
библиотек (при наличии 
финансирования) 
 
Приобретение оборудования (для 
увеличения шрифта и звукового 
сопровождения) (при наличии 
финансирования) 
 
Размещение информационных знаков 
соответствии с установленными 
требованиями (тактильные и звуковые 
указатели) (при наличии 
финансирования) 
 
Организация помощи для 
беспрепятственного посещения 
мероприятий и получения 
библиотечной услуги 
 
Организация и применение 
альтернативных форм обслуживания 
 
 

2022-2024 год  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2022-2024 год  
(По мере 
необходимости) 
 
 
2022-2024 год  
(По мере 
необходимости) 
 

Морозова Наталья 
Васильевна – 
директор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Набоченко Елена 
Николаевна-ответств
енное лицо за 
организацию работы 
с МГН 

 

Тур Светлана 
Петровна, 

  



 

Комплектование фондов библиотек 
изданиями с укрупненным шрифтом, 
электронными, аудио-изданиями и пр. 

2022-2024 год 
 
 
 
 

заведующая отделом 
комплектования и 
обработки 
литературы 

 



 
 

Заместитель главы администрации 
Карасукского района Новосибирской области  

 
                                      С.В. 

Шитвин  
 

Начальник организационно - контрольного 
отдела администрации Карасукского района 
Новосибирской области    
                                                                          
Директор МБУ КМП Карасукского района 
Новосибирской области 
                                           
И.о.директора  МБУ «Централизованная 
библиотечная система Карасукского района» 
Новосибирской области                                                   
 
Директор МБУ  «Карасукский краеведческий 
музей» Новосибирской области                                      
 
Главный специалист-юрист юридического отдела 
администрации Карасукского района 
Новосибирской области                                        

 
 

  О.Т. Олейник 
  

 
                         Л.А. Мельникова 
 

        
                

                               Н.В. Сизова 
 
                 

                             С.В. Будаева 
 
 
 
                            Ю.В. Глуходед 

                             

 
 Рассылка: 

 
 

№    
п/п 

Адресат Кол-во     
Копий 

1 Заместитель главы  администрации Карасукского района  Новосибирской 
области   Шитвин С.В. 

1  

2 МБУ культуры и молодежной политики  Карасукского района Новосибирской 
области                                                              

1 

3 Организационно-контрольный отдел администрации Карасукского района  
Новосибирской области                                                              

1 

4 МБУ «ЦБС Карасукского района НСО» 1 
5 МБУ ККМ Новосибирской области 1 
 Всего:  

 
5 

 
 
 
 
Методист  МБУ культуры и молодежной политики 
Карасукского района Новосибирской области                                О.В. Кошелева 


